
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020 г. №

О проведении научно - практической 
конференции по теме «Актуальность 
болезней органов дыхания в Калужской области»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области на 2020 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на 
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам неврологического 
профиля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зайцевой Е.Н. -  главному внештатному специалисту -  пульмонологу 
министерства здравоохранения Калужской области организовать и провести 18 
марта 2020 года в 10.00 научно - практическую конференцию по теме 
«Актуальность болезней органов дыхания в Калужской области» согласно 
программе конференции (прилагается).

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций обеспечить 
участие в научно -  практической конференции по теме «Актуальность болезней 
органов дыхания в Калужской области», врачей - пульмонологов, врачей общей 
практики, врачей терапевтов.

3. Рекомендовать главным врачам: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Калуга» 
С.С. Гарбулю, ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА М.А. Сергееву, 
главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть № 1» JI.IL Булавиной, главному 
врачу УЗ «Медико - санитарная часть № 2» О.В. Ксенофонтовой, начальнику 
ФКУЗ «МСЧ УМВД России по Калужской области О.А. Пугачевой командировать 
для участия в работе конференции специалистов.

И.о. министра Н.В. Огородникова



Приложение к приказу министерства 
здравоохранения Калужской области

от 0 5  МДР 2020__________ 20 г.

Программа научно — практической конференции 
«Актуальность 

болезней органов дыхания в Калужской области»
18 марта 2020 в 10.00

Место проведения: ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница», г. 
Калуга, ул. Вишневского, д. 1, конференц-зал Перинатального центра.

10.00-10.10 Открытие конференции. Докладчик -  Зайцева Е.Н, главный внештатный 
пульмонолог министерства здравоохранения Калужской области.

10.10-11.10 «Пневмония в период вирусно-респираторных инфекций». Докладчик: 
Распопина Н.А., д.м.н, профессор кафедры пульмонологии Первого МГМУ им. 
Сеченова.

11.10-11.30 «Актуальность болезней органов дыхания в Калужской области» 
Докладчик: Зайцева Е.Н., главный внештатный пульмонолог министерства 
здравоохранения Калужской области.

il.30-ll.40  Вопросы и ответы по темам докладов. Заключительное слово. 
Распопина Н.А, Зайцева Е.Н.


